
UCHWAŁA NR xIV/ l20I9
RADY MIASTA ZAMOŚC

z dniaZ8 pażdziernika 201 9 r.

lv sprawie określenia wTsokości stawelr podatlru od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta
Zamość na rok 2020

Na podstalvie art. 18 Lrst.2 pkt 8 i art.40 Llst. l Llstawy z dnia 8 lnarca l990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z20l9 r. poz. 506 z poźtl. zll.) i alt. 5 ust. l ustar.vy z dnia l2 stycznia l991 r. o podatkacll
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U, zż019 r. poz. 111O zpoźn. zln.) oraz przy urvzględrlieniu
obwieszczenia Ministra Finansórv zdnia 24lipca 20l9 r, w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków iopłat lokalnych na rok 2020(M. P. z2019r. poz.738) - Rada Miasta Zanośc uchwala, co
następuje:

§ 1. Określa się następujące roczne stawki rv podatku od nieruchomości:

l) od gruntór,v:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej , bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,90 z| od l m2 powierzclrlri;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior
i zbiornikór.v sztucznych - 4,75 zl od 1 ha powierzchni;

c) pozostałych, w tyrn zajętych na prowadzenie odpłatrlej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego - 0o,ł5 zł od 1 nl2 powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszareln rewitalizacji, o których mowa w r_tstawie z dnia 9 pazdzierrlilta
2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity Dz.U. z20l8 r. poz. l398 z poźn, zm.), i położonych na terenach,
dla którilch miejscowy plan zagospodarowania pfzestrzennego przewidLlje przeznaczenie pod zabudor,vę
mieszkatliorvą. l-tsługor,vą aIbo zabLrdowę o przeznaczeniu Inieszanym obejmLrjącyIn wvłączllie te rodzaje
zabudorvy, jeżeli od dnia wejścia w zycie tego planu w odniesienitr do tych gruntów upłynął okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakończono bLrdowy zgodrlie z przepisami prawa budor.vlanego - 3,10 zł od
l ln: porvierzchtli:

2) od bLrdynków lub ich części:

a) rnieszkalnych - 0,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

b)związanych zprowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 22,50 zł od 1 m2 powierzchni uzytkorvej;

c)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wzakresie obrotu kwalifikowanym materiałem
siewnym - 11,00 zł od 1 m2powierzchni uzytkowej;

d) związarrych z r-rdzielaniem świadczeli zdrowotnych w rozuI-nieniu przepisói,v o działalrlości leczniczej.
zajętych przez podmioty udzielając:e tych świadczeń - 4,80 z} od 1 m2 powierzchni r_rzytkowej;

e) pozostałych. w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego - 7,65 zł od l tn2 powierzchni uzytkowej,

3) od bLrdowh - 2 o^ ich warlości,

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu rv Dziennikr-r Urzędowyrn Województ.,va LLrbelskiego.

§ 3. Wykonanie uchrł,ały powierza się Prezydentorvi Miasta Zamość.

§ 4. Uchwała lvchodzi w zycie po uplywie l4 dni od dnia ogłoszenia.
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UZASADNIENIE

Rada gminy ol<reśla wysolrość stawek podatkowych z tym, zę stawki te nie nrogą przekroczł;c
górrrych gratlic stawek kwotowych podatku określonych przez Mirristra Finansów. Górnę granice stawek
podatku ulegają corocznie podwyzszeniu na następny rok podatkowy lv stopniu odpowiadającym
wskaźlikowi r.vzrostu cęn cletalicznych towarów i usług konsumpcyjrrych w okręsie pierwszego połrocza
roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Na 2020 r. górne stawki podatl<u wzrosły o 1,8 0ń w stosunku do górnych stawek rol<u biezącego (na
rok biezący stawki te wzrosły o I,6 oń). Na teretrię naszego miasta stawki podatku od nięruchomości nie
ulegały zmianie ocl 2015 r. i dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania uchwalone były na niższyn
pozionie, przy czym stosunkowo najnizsze stawki dotyczyły gruntów pozostałych (7 5§% stawki
maksymalnej w br,) oraz budynków związanych z prolvadzenięm działalr-rości gospodarczej (89,5 0ń starvlii
maksymalnej). Dlatego też proponuje się poclrł-yzszętlię stawel< dla tych przedmiotów opodatkorvania rv
wyzszym stopniu anizeli dla pozostałych (i tak clla glttntólv pozostałych propontrje się podwyzszenie stawl<i
o 8 gr. (tj. z0.37 zł do 0,45 zł). dla _9rutltórv związarlych z działalrlością gospodarcząo 5 sr.(tj.z 0.85 do
0.90 zł), clla budy,rrków nlięszkalrrych o 3 gt. (U. z 0.12 do 0.75 zł), dla buciynków związarlych
zdziałalrrością gospodarczą o 1,50 zł (tj. z 2l c\o 22,50 zł), dla bLrdynkow zajętych na pror.vadzenie
działalności w zakresię świadczęri zdrowotnych o 20 gr. (tj, z 4,60 do 4,80 zł), dla budynlców zajętych na
działalność w zakręsię obrotu kwalifikor,vanym materiałem sier,vnym o 45 gr. (tj. z 10,55 do l1 zł) oraz dla
budynków pozostałych o 35 gr. za I m2 powierzchni gruntu lub budynlcu (tj. z7,30 do 7,65 zł).

Przy uchwalaniu stawęlt podatkowych należy mieć na uwadze fakt, ze podatki pełnią przede
wszystl<im funkcję fiskalną i głównym zadanięm polityki podatkowej jest zapewnienie budzetowi miasta
zagwarantowanych ustawowo doclrodów celenr realizacji zadań własnych na rzecz społeczności lokalnej.
Podatek od nieruchomości stanowi jedno z najwazrriejszych źrodeł dochodów własnych budzetu miasta
(ponacl 20%). Uchwalenie stawek w zaproponowanej wysokości wydaje się najkorzystrliejszym
rozwiązaniem mającym na względzie nie tylko obciążenia finansowe poszczególnych podatników, ale
rówtliez potrzeby całej wspólnoty samorząclowej i rnozliwość ich zaspokajania w kontekście realizorvanych
dochodów własrrych, W dalszym ciągu zachorvatla zostanie równowaga pclnriędzy polityką wspierającą
lokalnych inwestoról,v i przedsiębiorcó,,v a osiąganiem dochodow własnych, tyrn bardziej , żę na terellie
naszego niasta obowiązują dwie uchwały Rady Miasta wpror.vadzające zwolnietlia z podatku od
nieruchomości clla przedsiębiorcólv realizLrjących nowe inrvestyc,ie i zatrudniając_v-ch pracownikóli,,

Uchwalenie stawek podatlitl w zaproponolł,alrej wysokości sporvoduje zrvięliszetlie obciązerlia
finansolvego właściciela typoi.ł,ej rriertrch<ll1-1<lści. sliładającej się np. z działki o pclwierzchni 500 m2,
br-rdynku rnieszkalnego o porvierzchlli l00 rrl2 i garazu o pow, 12 m2 o 4'7 zł roczllie (dotychczas podatek
wyriosi 345 zł, po podwyzc ę - 392 zł. roczt^lię).

Skutkiem finansowym podrvyzszenia stawek poclatkowych będzie wzrost dochodów budzetu miasta
na przyszły rok o ok. 1.900.000,00 zl., natomiast skutkien-r fitlatrsowym obnizenia górnych stawęk
podatkowych będzie uszczuplenie potencjalnych dochodow budzętu miasta na przyszły rok o ok,
1.783.000,00 zł. (5,2 oZ planowanych dochodów z tego tytrrłu).

Łączne skutki finansowe obnizerria stawek poclatku od lrieruchomości w latach 2015 - 2019
wyrriosły 13.205.879 zł, natomiast skutki zwolnień z podatku dla przedsiębiorców w ramach uchwał Rady
Miasta wyniosły 965.2ż2 zł.

Przy proporrowanylTl wzroście stawek podatkowych mozliwe są do uzyskania dochody z tytrrłu
podatku od nieruchomości w wysokości 3,1.200.000 zł, co ozllacza wzt,ost o 5,8o% w porównaniu do
przewidywanego wykonania za rok biezący (32.300.000 zł w br.).
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